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                       Wrocław,  12.  03. 2013 r.

NAZWA ZAMÓWIENIA  

 Rozbudowa Centrum Klinicznego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu o Klinikę Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej, wraz z łącznikiem podziemnym 
i niezbędną infrastrukturą techniczną

W ramach projektu pn.: 

„Ponadregionalne Centrum Onkologii Dziecięcej we Wrocławiu – „Przylądek Nadziei”. 

Rozbudowa Akademickiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu o nowy blok Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej”

WSPÓŁFINANSOWANEGO PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ 

ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO 
W RAMACH PROGRAMU INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO
Ogłoszenie o zamówieniu przekazano Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 18. 02. 2013 r., ukazało się w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 21. 02. 2013 r., pod numerem 2013 / S 037 - 058464. 
Odpowiedzi na pytania (1)

oraz Informacja o korekcie Siwz, Projektu umowy i PF-U

A. Odpowiedzi na pytania.

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu odpowiada niniejszym na pytania zadane                     w w / w postępowaniu:

1. W celu sporządzenia dla Państwa rzetelnej i zadowalającej oferty prosimy o przesłanie dokumentacji w dwg celem dobrego sporządzenia przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Dokumentacja w dwg zostaje zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce, zawierającej PF-U.  
2. Prosimy o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o następujące elementy:

- decyzję pozwolenia na budowę nr 3756/2011 z dnia 09.12.2011;

- decyzję zamienną pozwolenia na budowę nr 3065/12 z dnia 25.06.2012;

- opis techniczny do projektu budowlanego pierwotnego;

- decyzję dotyczącą wycinki drzew;

- opis, bądź rysunki opisujące rodzaj nawierzchni w parku przy klinice;

· rysunki w formacie Word zawarte w folderze A-2 – Specyfikacje Techniczne – pliki są uszkodzone.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w zakładce zawierającej PF-U:

· decyzję o pozwoleniu na budowę nr 3756/2011 z dnia 09. 12. 2011 r. , 

· decyzję zamienną o pozwoleniu na budowę nr 3065/12 z dnia 25. 06. 2012 r., 

· opis techniczny do projektu budowlanego pierwotnego.

Uzyskanie decyzji dotyczącej wycinki drzew spoczywać będzie na Wykonawcy. Zamawiający dysponuje uzgodnieniem zieleni w zakresie niezbędnym do uzyskania pozwolenia na budowę.

Rodzaj nawierzchni w parku przy klinice jest opisany w karcie materiałów oraz przedstawiony na PZT.
W folderze A-2 są wszystkie specyfikacje techniczne w formacie PDF. W czasie zapisywania na CD część plików z długimi nazwami uległa uszkodzeniu. Pliki zostały zapisane ponownie z krótszymi nazwami. Zamawiający zamieszcza je na stronie internetowej w zakładce zawierającej PF-U.

3. Prosimy o informację,  czy Zamawiający uzyskał decyzję zamienną pozwolenia na budowę do projektu zamiennego nr 2, jeżeli tak to prosimy o jej udostępnienie. Jeżeli Zamawiający nie uzyskał wymienionej decyzji, prosimy o odpowiedź po czyjej stronie jest jej uzyskanie?

Odpowiedź:

Projekt budowlany zamienny 2 jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia zamiennego. Uzyskanie decyzji leży po stronie Zamawiającego.

4. Czy zamawiający dysponuje projektem zieleni, bądź innym dokumentem, z którego wynika jakie należy wykonać nasadzenia na terenie obiektu? Jeżeli tak, to prosimy  o jego udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje projektem zieleni. Zamawiający dysponuje pozytywnym uzgodnieniem w WŚiR UM inwestycji w zakresie ochrony zieleni (w odniesieniu do stanu istniejącego). Projekt zieleni natomiast należy wykonać na etapie P.W. 

Założenia do projektu szaty roślinnej (na PZT) są następujące:

- należy uwzględnić zróżnicowane ukształtowanie terenu

- dostosować dobór roślin do funkcji obiektu 

- uwzględnić strefy: reprezentacyjną, izolacyjną, rekreacyjną, komunikacyjną etc. 

- należy przyjąć rozwiązania trwałe kompozycyjnie (np. rośliny wieloletnich)

- zaproponowane rozwiązania zieleni winny współgrać z zabudową (dopasowanie gatunków roślin do charakteru zabudowy)

- łatwość pielęgnacji i utrzymania zieleni (m.in. w doborze gatunków) 

- jakośc materiału roslinnego wskazanego w projekcie winna być zgodna z Polską Normą oraz zaleceniami Związku Szkólkarzy Polskich

- zaleca się zastosowanie głownie gat. rodzimych, dostosowanych do warunków klimatycznych oraz środowiskowych dla Wrocławia

- dobranie i rozmieszenie spójnych z zabudową elementów małej architektury (ławki, kubły na śmieci ....)

5. W katalogu ZALACZNIK NR 1 \ A-1 wg opisu technicznego powinien być rysunek 1036_X_PP_ZS_R_000_001  PZS - PLANSZA ZBIORCZA SIECI I PRZYŁĄCZY.  Brak tego rysunku. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:

Brakujący rysunek zamieszczamy na stronie internetowej Zamawiającego, w zakładce zawierającej PF-U.  
6. Prosimy o wskazanie miejsc poboru mediów na cele budowy (energia elektryczna i woda)

Odpowiedź:

Akademicki Szpital Kliniczny (ASZK) wyraził zgodę na włączenie się do infrastruktury technicznej w zakresie obsługi placu budowy. Szczegółowe warunki przyłączenia mediów na cele budowy. zostaną określone po wystąpieniu Wykonawcy do ASZK .

(Pytania 7 – 9 dotyczą projektu umowy):

7. Paragraf 14 ust. 5  - w zapisach pojawia się zapis o wpisach dokonywanych przez Menadżera Projektu. Osoba taka nie została określona w paragrafie 1 „Definicje” , prosimy o określenie zakresu wykonywanych czynności i kompetencji.

Odpowiedź:

Osoba pełniąca funkcje Menedżera Projektu wykonuje uprawnienia Inżyniera Kontraktu wskazane w Umowie. W paragrafie 7 zatytułowanym Personel Zamawiającego w ust. 1 wskazane jest, iż:

Z ramienia Inżyniera Kontraktu osobą uprawnioną do pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu zgodnie z postanowieniami Umowy będzie osoba pełniąca w zespole Inżyniera Kontraktu funkcję Menedżera Projektu i wskazana z imienia i nazwiska w aktualnej wersji Książki Projektu. Menedżerowi Projektu podlegają wszystkie osoby wchodzące w skład personelu Inżyniera Kontraktu w tym Menedżer Kosztów, Inspektorzy Nadzoru oraz Administrator Projektu. 

8. Prosimy o wskazanie jakie opracowania składają się na „dokumentację projektową” – określenie pojawiające się w treści umowy.

Odpowiedź:

Jedynym postanowieniem Projektu umowy, w którym pojawia się termin „dokumentacja projektowa” jest paragraf 11 zatytułowany Podzlecanie Robót. Termin ten obejmuje części dokumentacji budowlanej w tym projektu budowlanego, projektu wykonawczego lub projektu warsztatowego, które mają być objęte zakresem robót budowlanych, które wykonywać będzie Podwykonawca zgłaszany przez Wykonawcę. Zgodnie z § 11 ust. 4:

Wykonawca wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2 powyżej, o udzielenie pisemnej akceptacji Podwykonawcy, przedstawi Zamawiającemu każdorazowo najpóźniej na 14 (czternaście) dni przed zawarciem umowy z Podwykonawcą treść tej umowy lub jej projekt oraz dokumenty, których wykaz zawarty jest we wzorze zgłoszenia Podwykonawcy, stanowiącym Załącznik nr 15 do Umowy. Zamawiający, po otrzymaniu wniosku, ma prawo dodatkowo żądać przedstawienia przez Wykonawcę dokumentacji projektowej odpowiadającej zlecanej danemu podwykonawcy części Robót. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu dokumentacją projektową w terminie 3 (trzech) dni roboczych od daty otrzymania wezwania. 

9. Paragraf 14 ust 1 pkt 1.2 – prosimy o określenie co Zamawiający rozumie przez końcowe i ostateczne rozliczenie się z Podwykonawcami (pytanie w kontekście zatrzymań kaucji gwarancyjnej lub zatrzymań kwot spornych).
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż końcowe i ostatecznie rozliczenie z Podwykonawcami dotyczy treści oświadczeń, które powinni złożyć Podwykonawcy przed końcowym rozliczeniem się Zamawiającego i Wykonawcy. Oświadczenia Podwykonawców o takiej treści mają zabezpieczyć Zamawiającego przed ryzykiem podwójnej zapłaty za wykonane roboty budowlane na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego o solidarnej odpowiedzialności. Zamawiający nie dopuszcza zatrzymań kaucji gwarancyjnych. Przez końcowe i ostateczne rozliczenie się z Podwykonawcami, Zamawiający rozumie dokonanie całości zapłaty za wykonane przez tych Podwykonawców roboty budowlane zgodnie z postanowieniami zawartych z nimi umów. 

10. Prosimy o wyjaśnienie, które chodniki mają mieć nawierzchnię z płyt kamiennych 60x120cm (karta kolorów i materiałów), a które z kostki betonowej (przekroje konstrukcyjne)? Czy rysunek PZT „stadium PBZ2-projekt budowlany zamienny 2” jest  ostatnią obowiązującą wersją?

Odpowiedź:

Lokalizacja stref poszczególnych nawierzchni wg karty kolorów i materiałów, szczegółowa lokalizacja nastąpi na etapie projektu wykonawczego. 

Aktualne rysunki PZT:

1036_X_PP_ZT_R_000_001_PZT

1036_X_PP_ZT_R_000_002_PZT

1036_X_PP_ZT_S_000_001_PZT – WZNIESIENIE PARK

1036_X_PP_ZT_S_000_002_PZT – WZNIESIENIE PARK

11. Prosimy o podanie, na którym z rysunków PZT jest podana lokalizacja murków oporowych MO1 wymienionych w KKiM - karta kolorów?

Odpowiedź:

Murki oporowe zlokalizowane są na wzniesieniu zgodnie z geometrią spadków wg rys. 1036_X_PP_ZT_R_000_002_PZT oraz schematów wzniesienia (1036_X_PP_ZT_S_000_001_PZT oraz 1036_X_PP_ZT_S_000_002_PZT), dokładna lokalizacja nastąpi na etapie PW.

12. Czy powierzchnia chodników podana w bilansie na rys. „PBZ2-projekt budowlany zamienny 2” w ilości 2062,48m2 obejmuje place i podjazdy na wzniesieniu? 

Odpowiedź:

Nie uwzględnia. Powierzchnia placów ma być zgodna z załączonymi rysunkami w dwg. 

13. Prosimy o informację po czyjej stronie są opłaty za wycinkę zieleni?

Odpowiedź:

Opłaty za wycinkę zieleni ponosi Wykonawca. Uzyskanie Decyzji zezwalającej na wycinkę zieleni spoczywa po stronie Wykonawcy.

14. Prosimy o rozwinięcie terminów:  „pas zieleni izolującej” i „żywopłot izolujący”, „zieleń – odnowienie parku istniejącego”.

Odpowiedź:

Pas zieleni izolującej - zieleń nasadzona w sposób ciągły, nieprzerwany i stanowi warstwę ochronną pod względem hałasu , widoczności 

żywopłot izolujący - jw. 

„zieleń – odnowienie parku istniejącego” – należy zaprojektować i wykonać nasadzenia 
w strefie „górki- parku”,
15. Czy plac zabaw ma być ogrodzony? Jeśli tak, to prosimy o określenie wysokości i rodzaju ogrodzenia.

Odpowiedź:

Plac zabaw ma być nieogrodzony.

16. Prosimy o wskazanie w projekcie ogrodzeń i bram wymienionych w STWiOR nr A1-02.20.01.  Prosimy o podanie długości i wymaganych parametrów  technicznych szlabanów.

Odpowiedź:

Długości i parametry szlabanów mają być określone na etapie PW. Do wyceny należy przyjąć długości z rysunku dwg zgodnie z PZT. Przewidzieć zasilanie w/w elementów.

17. Prosimy o wskazanie w projekcie lokalizacji i ilości elementów małej architektury wymienionych w „KKiM”. Na rysunku PZT są zlokalizowane tylko na wzniesieniu, a brak jest wokół budynku.

Odpowiedź:

Dokładna lokalizacja małej architektury nastąpi na etapie PW, na etapie PP określono minimalne ilości elementów małej architektury (karta kolorów i materiałów).

18. Prosimy o podanie ilości elementów wyposażenia placu zabaw podanych w KKiM.

Odpowiedź:

Minimalnie po 1 sztuce każdego elementu placu zabaw, chyba, że w karcie kolorów i materiałów podano inaczej.

19. Prosimy o podanie zakresu i rysunku robót rozbiórkowych istniejących dróg i chodników.

Odpowiedź:

Zakres pokazano na rysunkach projektu sieci w projektach PB i PBZ. Szczegółowy zakres robót rozbiórkowych należy przedstawić na etapie PW. Istnieje konieczność wykonania wizji lokalnej na terenie w celu weryfikacji zakresu. 

20. Prosimy o dostarczenie Specyfikacji Technicznych:

A2-07.01.01 – Systemy elewacyjne – wykonanie elewacji z tynku systemowego wraz z ociepleniem;

A2-07.01.02 – Systemy elewacyjne – wykonanie elewacji z paneli okiennych; 

A2-07.01.03 – Systemy elewacyjne-Wykonanie elewacji z lameli –drewno; impregnowane na podkonstrukcji systemowej ;

A2-07.01.04 – Systemy elewacyjne-panele elewacyjne z płyt włóknocementowych typu Euronit na podkonstrukcji systemowej;

A2-07.01.05 – Systemy elewacyjne-okładzina elewacyjna z żywicy laminowanej na podkonstrukcji systemowej; 

A2-07.01.07 - Systemy elewacyjne - malowanie słupów zewnętrznych konstrukcyjnych;

A2-07.04 - Obróbki blacharskie, wykończenie elewacji; 

A1-02.17.08 – Zieleń - opaska żwirowa przy cokołach szerokość 30 cm. 

Odpowiedź:

W folderze A-2 są wszystkie specyfikacje techniczne w formacie PDF. W czasie zapisywania na CD część plików z długimi nazwami uległa uszkodzeniu. Pliki zostały zapisane ponownie z krótszymi nazwami. Zamawiający zamieszcza je na stronie internetowej w zakładce zawierającej PF-U.

21. Prosimy o uzupełnienie grubości warstw izolacyjnych przegród zewnętrznych:

SZ.03.2, SZ.03.3; SZ.03.4; SZ.03.5; Sz.03.6; SZ.04.2; SZ.04.3; SZ.04.4; SZ.04.5; SZ.04.6; SZ.06.0.

W zestawieniu przegród podano, że „grubość warstw zgodnie z wymiarami na rysunkach”, a na  rzutach i przekrojach brak.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza rysunki w formacie dwg, na stronie internetowej, w zakładce zawierającej PF-U. Grubości warstw mają być zgodne z rysunkiem dwg.

22. Prosimy o wyjaśnienie, czy  na rysunku z oknami OZW005 oraz  na parterze elewacji południowej pola o wymiarach 215 x 297 są prawidłowo oznaczone. Zakolorowano je analogicznie jak panele drewniane, a oznakowano jak okna. Które oznaczenie jest prawidłowe?

Odpowiedź:

Oznaczenie było błędne, zostało poprawione na panele drewniane w obu przypadkach.

23. Prosimy o wskazanie w projekcie przegrody SZ.04.2 oraz okładziny elewacyjnej nr 06.

Odpowiedź:

Warstwa nie występuje. Poprawiono zestawienie warstw.

24. W załączniku nr 11 z listopada 2012 na rzucie poziomu -1 (Architektura, symbol rys. 1036_X_PBZ2_A_R_099) w pom.B1.PT.033 (wentylatornia parkingu 1) oraz w pom.B1.PT.022 (wentylatornia parkingu 2) na rysunku na ścianach wewnątrz tych pomieszczeń znajduje się docieplenie natomiast,  w załączniku nr 1 na rzucie poziomu -1 (Architektura, symbol rys. 1036_X_PP_A_R_099_100 z listopada 2012) w tych pomieszczeniach na rysunku nie ma docieplenia na ścianach wewnętrznych. Które rozwiązanie należy przyjąć - z dociepleniem, czy bez docieplenia ? W przypadku wykonywania wewnątrz tych pomieszczeń docieplenia (izolacji) jaką należy przyjąć jego grubość  ?

Odpowiedź:

Wykończenie pomieszczeń ma nastąpić zgodnie z dokumentacją projektową – rysunek nr 1036_X_PP_A_R_099_100_B. Od wewnątrz projektuje się izolację akustyczną. Grubość zgodnie z rysunkiem dwg. 

25. Prosimy o odpowiedź które zestawienie warstw obowiązuje dla PB Z2 (projektu budowlanego zamiennego nr 2).

a) czy zestawienie warstw  symbol rys.1036_X_PP_A_S_XXX_001 z listopada 2012 zamieszczonych w Załączniku nr 1);

b) czy zestawienie warstw na rysunkach poszczególnych kondygnacji PB z października 2011 (zamieszczonych w Załączniku nr 9);

c) czy Zamawiający dostarczy odrębne aktualne zestawienie przegród dla PB Z2 (projektu budowlanego zamiennego nr 2).

Odpowiedź:

Zestawienie warstw - zgodnie z dokumentacją projektową. 

Rysunek 1036_X_PP_A_S_XXX_001_C.

a) Wnioskujemy o zmianę zapisów umownych § 22. Ubezpieczenia w następującym zakresie:
b) w punkcie 3.5.1 zmianę limitu na 20% szkody;

c) w punkcie 3.5.13 obniżenie limitu do 20 000 PLN;

d) w punkcie 3.6.1 dla powodzi, zalania, opadów atmosferycznych wprowadzenie franszyzy 10% szkody minimum 10.000 PLN;

e) w punkcie 4.6.8 obniżenie limitu do 4.000.000 PLN.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis Projektu umowy na proponowany. 

Ad. b) Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis Projektu umowy na proponowany.  

Ad. c) Zamawiający zmienia treść zapisu § 22 pkt. 3.6.1 na następujący: „dla szkód będących skutkiem powodzi, zalania, opadów atmosferycznych 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 PLN i nie więcej niż 50 000 PLN, a dla pozostałych szkód będących następstwem żywiołów – nie więcej niż 10.000,00 PLN,

Ad. d) Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis Projektu umowy na proponowany. 

26. Czy Zamawiający uzna doświadczenie zawodowe dla Głównego Projektanta, który posiada 10 – letnie doświadczenie w projektowaniu obiektów, budowlanych, w tym zaprojektowanie co najmniej jednego budynku, przeznaczonego do działalności leczniczej, polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15.4.2011 r. o  działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654 z późn. zm.) o powierzchni użytkowej co najmniej 8 500m2 (w przypadku przebudowy i rozbudowy wymóg powierzchni użytkowej dotyczy części przebudowanej lub rozbudowanej, a nie całego budynku) i o wartości brutto min. 40 000 000,00 (czterdzieści milionów i 00/100) PLN ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża na to zgody.
27. Z dokumentacji wynika, że sieć c.o. i kanalizację deszczową należy wpiąć do istniejącej sieci na terenie ASK, ale nie jest to pokazane na części rysunkowej. Proszę o wskazanie na rysunku miejsca wpięcia  do sieci ciepłowniczej i przebieg całego rurociągu kanalizacji deszczowej w celu oszacowania długości rurociągów a co za tym idzie ich ceny.

Odpowiedź:

Miejsce wpięcia sieci c. o. i kanalizacji deszczowej jest na rysunku nr 1036_X_PP_ZS_R_000_001_20121210_PZS.

28. Proszę o załączenie opisu do projektu budowlanego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza opis do projektu budowlanego w zakładce zawierającej PF-U.
29. W załączniku  nr 6 do PFU znajdują się formularze opisu sprzętu medycznego (panele, lampy itd.). Czy formularze te należy dołączyć do oferty? Jeżeli tak to prosimy o przekazanie w formie edytowalnej.
Odpowiedź:

Nie trzeba dołączać formularzy opisu sprzętu medycznego.

30. Proszę o przekazanie operatu ppoż.

Odpowiedź:

Opis ppoż. zawarto w opisie do Projektu Budowlanego. 

31. Proszę o przekazanie  inwentaryzacji zieleni.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza inwentaryzację zieleni w zakładce zawierającej PF-U.
32. Liczba miejsc postojowych niezgodna z WZiZT. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

W uzyskanej zamiennej decyzji lokalizacji celu publicznego nr 1033/2011 z dnia 13/07/2011 zmniejszono ilość miejsc parkingowych / powierzchnię użytkową. Liczba miejsc postojowych jest zgodna z zapisami DLCP.

33. Karty pomieszczeń nie uwzględniają punktów poboru poczty pneumatycznej. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:

Punkty poboru poczty pneumatycznej są opisane w PFU, oraz pokazane na rysunkach graficznych projektu poczty pneumatycznej.

34. Karty kolorów nie uwzględniają kolorystki stolarki drzwiowej. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Kolorystyka stolarki drzwiowej ma być zgodna z zestawieniem (rys. 1036_X_PP_A_Z_XXX_100_A_20120308_ZESTAWIENIE DRZWI WEWNETRZNE), schematami kolorystycznymi oraz przykładowymi wnętrzami w karcie kolorów i materiałów. kolor stolarki drzwiowej ma być zgodny z kolorem posadzki w pomieszczeniu.

35. W oparciu o art. 38 ust. 1, ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwracamy się z wnioskiem o dokonanie przez Zamawiającego zmiany treści SIWZ w zakresie części V ust. 2 pkt 2 lit a) SIWZ (wiedza i doświadczenie). W chwili obecnej interesująca nas treść SIWZ brzmi następująco: „Wykonawca spełnia warunek, jeżeli w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał:
a. minimum jedną robotę budowlaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r., Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), 
której przedmiotem była budowa, przebudowa lub rozbudowa budynku, przeznaczonego do działalności leczniczej, polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15. 04. 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654 z późn. zm.), 
o powierzchni użytkowej minimum 10 tys. m2 (w wypadku przebudowy i rozbudowy wymóg powierzchni użytkowej dotyczy części przebudowanej lub rozbudowanej, a nie całego budynku) i o wartości brutto min. 40.000.000,00 (czterdzieści milionów 
i 00 / 100) PLN;”

Tak określona treść SIWZ sprawia, iż znacząca cześć oferentów, którzy wykonali podobny zakres prac nie może uczestniczyć w przetargu, gdyż nie spełniają tylko i wyłącznie tego kryterium. Taki stan rzeczy sprawia, iż mamy  sytuację istotnego naruszeniem art. 7 PZP, który to stanowi, iż: „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.” 
Zdajemy sobie oczywiście sprawę, że z uwagi na szacunkową wartość przedmiotowej inwestycji, nie wszyscy wykonawcy mogą i powinni się ubiegać o udzielenia tego zamówienia. Jednak z drugiej strony kryteria te, a zwłaszcza wiedzę i doświadczenie Zamawiający powinien określić w sposób nienaruszający art. 7 PZP. Z tego też powodu sugerujemy dokonania przez Zamawiającego zmiany treści SIWZ w interesującym nas zakresie poprzez okazanie się wybudowaniem przynajmniej jedną robotą budowlaną, której przedmiotem była budowa, przebudowa lub rozbudowa budynku użyteczności publicznej o wartości brutto minimum 30 milionów złotych brutto. Wprowadzenie takiego zapisu pozwoli większej liczbie potencjalnych Wykonawców złożyć swoje oferty w przedmiotowym przetargu, co Włynie na wzrost konkurencyjności oraz pozwoli Zamawiającemu dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty pośród większej ich liczby. Zwłaszcza, że druga z robót jaką potencjalny Wykonawca winien przedstawić Zamawiającemu jest w porównaniu z pierwszym z wymagań stosunkowo niewielka.

Wprowadzenie tych zmian, które uznać należy za korzystne zarówno dla Wykonawców jak i Zamawiającego. Zwiększy się bowiem lista potencjalnych Wykonawców, którzy będą mogli złożyć swoje oferty w niniejszym przetargu, a Zamawiający mimo to będzie miał zagwarantowane, że Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia będą posiadali odpowiednią wiedzę doświadczenie oraz potencjał do jego terminowego i zgodnego z prawem budowlanym wykonania.  W ocenie Wykonawcy, nie istnieje potrzeba przedłużenia terminu składania ofert, gdyż wprowadzona zmiana nie powoduje konieczności wprowadzenia zmian w ofercie. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany warunku posiadania wiedzy i doświadczenia. Określenie tego warunku w sposób przyjęty przez Zamawiającego jest celowe z uwagi na przedmiot zamówienia i ograniczone ramy czasowe. Realizacja szpitala jest inwestycją budowlaną o wysokim stopniu trudności i skomplikowania pod względem faktycznym i prawnym, a budynek, jego wyposażenie, organizacja pracy i stosowane procedury muszą spełniać szczególne wymogi. Zamawiający jest zobowiązany zakończyć rzeczową i finansową realizację projektu do dnia 30.09.2015 r., tj. do tego dnia musi zakończyć wszelkie prace budowlane i zakupić pełne wyposażenie oraz złożyć finalne rozliczenie dotyczące otrzymanych środków dofinansowania europejskiego. Uczelnia nie ma możliwości aneksowania wskazanego terminu zakończenia realizacji inwestycji, ze względu na to, że wskazana data 30.09.2015 r. wypada na koniec okresu kwalifikowalności wydatków Perspektywy Finansowej Funduszy Europejskich na lata 2007 – 2013. W ocenie Zamawiającego jedynie podmiot dysponujący wymaganym doświadczeniem jest w stanie zagwarantować terminową realizację zamówienia i zapewnić należytą jakość robót przy spełnieniu wymagań funkcjonalnych i technicznych projektu, a określone warunki są związane z przedmiotem zamówienia i proporcjonalne do przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż warunki doświadczenia są jednolite dla wszystkich oferentów, co zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców.

36. Z uwagi na to, że opisy warstw materiałowych przegród dla ścian zewnętrznych 
SZ 03.3 na poziomie parteru budynku w skrzydle C w osiach P, 1, T nie zgadzają się z widokiem ścian na rzucie prosimy o informację jakie ściany należy przyjąć do wyceny (ściany murowane z dociepleniem, czy np. witryny aluminiowe z dociepleniem lub szklone).
Odpowiedź:

Ściany zewnętrzne SZ 03.3 pozostają zgodnie z rys. rzutu, jedynie w skrzydle C witryny oznaczone symbolami OZW003, OZW004, OZW005 traktowane są całościowo, a panele są elementami witryny z wewnętrznym ociepleniem. W tych trzech przypadkach opis SZ 03.3 jest błędny.

Rys. wyjaśniające:

1036_X_PP_A_Z_XXX_004  Witryny parter – Zestawienie

1036_X_PP_A_Z_XXX_002  Witryny parter - Zestawienie

1036_X_PP_A_Z_XXX_001  Witryny parter - Zestawienie

1036_X_PP_A_E_XXX_001  Elewacje
37. W dokumentacji brak jest rysunków elewacji skrzydła C od strony dziedzińca - prosimy o uzupełnienie rysunków, zwłaszcza że są rozbieżności narysowanej ściany SZ 03.3 na rzucie parteru z opisem warstw przegród.
Odpowiedź:

Rysunki elewacji skrzydła C od strony dziedzińca zostały zamieszczone w formacie dwg na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce zawierającej PF-U.

38. Prosimy o przekazanie zestawienia żaluzji zewnętrznych aluminiowych z napędem elektrycznym (STWiOR A2-07.01.06 pkt 2.2).

Odpowiedź:

Żaluzje zewnętrzne występują na wszystkich elewacjach, oprócz elewacji od strony północnej.

Informacje na temat żaluzji znajdują się na rzutach zbiorczych wszystkich kondygnacji, przy opisach okien.

Szczegółowe zestawienie elewacji z napędem elektrycznym nastąpi na etapie PW.

39. Prosimy o wskazanie w projekcie przegrody E2 – ekran osłaniający. 

Odpowiedź:

Zaprojektowany ekran musi spełniać wymogi ekranu akustycznego. Brak jest ekranu osłaniającego. 

40. Prosimy o wyjaśnienie, czym zaślepiona jest pustka między belkami kładek ewakuacyjnych na poziomach +1 i +2. W opisie przegrody STZ.02.0 jest tylko masa szpachlowa + tynk  zewnętrzny drobnoziarnisty. Jak mają być wykończone boki belek kładek?

Odpowiedź:

Boki i spód kładek: okładzina elewacyjna z żywicy utwardzanej termicznie (od spodu na podkonstrukcji systemowej) wg rysunku: 1036_X_PP_A_P_XXX_013_B_20130219_PRZEKROJ CC.

41. Prosimy o przekazanie elewacji dziedzińców: północnego i południowego. Przekroje A i C nie pokazują wszystkich ścian. Brakuje również przekroju poprzecznego przez dziedziniec południowy.

Odpowiedź:

Elewacje wszystkich dziedzińców zostały zamieszczone, w formacie dwq, na stronie internetwoej Zamawiającego w zakładce zawierającej PF-U. 

Przekrój poprzeczny przez dziedziniec południowy należy opracować na etapie PW.
42. Czy obudowa kładki lamelami z drewna na ruszcie systemowym (okładzina nr 26 na rys. elewacji) jest jednostronna, czy dwustronna, tzn. czy z obu stron rusztu? 

Odpowiedź:

Obudowa jest dwustronna. 


43. Prosimy o udostępnienie obliczeń statyczno-wytrzymałościowych do projektu budowlanego.

Odpowiedź:

Wyciąg z obliczeń został załączony w PB w części opisowej.

44. Prosimy o wyjaśnienie, z czego mają być wykonane balustrady zewnętrzne, 
a z czego wewnętrzne?

Zgodnie z STWiOR nr  A2-10.09 cyt.  „Systemowe elementy balustradowe z profili nierdzewnych o przekroju kwadratowym wraz z kompletem łączników i systemu mocować wewnętrznych i zewnętrznych zgodnie ze wskazaniami w Dokumentacji Projektowej”.
Na rysunku elewacji wg legendy oznaczeń nr. 28 – „balustrada z pochwytem malowana proszkowo kolor Ral 9007”.

Odpowiedź:

Zgodnie z kartą kolorów i elewacją. Balustrady stalowe, malowane proszkowo. 

45. Prosimy o podanie okładzin elewacyjnych stropów w dziedzińcu południowym – strop między słupami okrągłymi a ścianą budynku oraz w zagłębieniach wejść do budynku – przed wiatrołapami.

Odpowiedź:

Wykończenie warstwa: STW 03: OKLADZINA ELEWACYJNA Z ZYWICY UTWARDZANEJ TERMICZNIE LAMINOWANA, WILGOCIO- i MROZOODPORNA, NA PODKONSTRUKCJI SYSTEMOWEJ

46. Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej i podanie rodzaju ( profil + wkład)  wycieraczek zewnętrznych i wycieraczek wewnętrznych.

Odpowiedź:

Należy zastosować wycieraczki 3 strefowe:

1 strefa na zewnątrz - profile szczotkowe i gumowe: duży brud

2 strefa obszar pośredni - profile rypsowe: średni brud + wstępne suszenie

3 strefa za wejściem - nylonowe maty wejściowe: dokładne czyszczenie i suszenie

47. Prosimy o przekazanie zestawienia drzwi wewnętrznych, w którym dla poszczególnych typów drzwi będzie przyporządkowana odpowiednia odporność ogniowa oraz dymoszczelność. Jest to bardzo istotne ze względu na znaczne zróżnicowanie cenowe. W obecnym zestawieniu nie jest to rozgraniczone. Przykład dla drzwi „DW02”. Ochrona ppoż. -,EI30,EI60,S60 wg rzutów”. Ilość (bez rozgraniczenia)  – 196 szt. Tak też jest dla pozostałych drzwi wewnętrznych. Ewentualnie prosimy o podanie w zestawieniu ilości drzwi wewnętrznych w podziale na kondygnacje, co ułatwi ich zliczanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiego zestawienia. Proszę przyjąć odporności drzwi opisane na rzutach zbiorczych. 

48. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej  warstw przegród SZ.03.3. i SZ.06.0

Na rysunkach zestawczych okien zewnętrznych OZW002, OZW003, OZW004, OZW005 pokazano ściany zewnętrzne z wypełnieniem panelami elewacyjnymi stanowiące zestaw z drzwiami i witrynami zewnętrznymi, natomiast z opisu warstw na rysunku zestawczym przegród wynika, że jest to okładzina na murze. Jakie ma być wykończenie tych ścian od strony wnętrz?

Odpowiedź:

Ściany zewnętrzne SZ 03.3 pozostają zgodnie z rys. rzutu, jedynie w skrzydle C witryny oznaczone symbolami OZW003, OZW004, OZW005 traktowane są całościowo, a panele są elementami witryny z wewnętrznym ociepleniem. W tych trzech przypadkach opis SZ 03.3 jest błędny.

Rys. wyjaśniające:

1036_X_PP_A_Z_XXX_004  Witryny parter – Zestawienie

1036_X_PP_A_Z_XXX_002  Witryny parter - Zestawienie

1036_X_PP_A_Z_XXX_001  Witryny parter - Zestawienie

1036_X_PP_A_E_XXX_001  Elewacje

49. Prosimy o podanie rodzaju wypełnienia dla wycieraczek wewnętrznych i zewnętrznych.

Odpowiedź:

Należy zastosować wycieraczki 3 strefowe:

1 strefa na zewnątrz - profile szczotkowe i gumowe: duży brud

2 strefa obszar pośredni - profile rypsowe: średni brud + wstępne suszenie

3 strefa za wejściem - nylonowe maty wejściowe: dokładne czyszczenie i suszenie

50. Prosimy o informację do jakiej wysokości maja być tynkowane i malowane ściany 
w pomieszczeniach z sufitami podwieszanymi, do wysokości sufitu podwieszanego czy konstrukcyjnego?

Odpowiedź:

Ściany w pomieszczeniach z sufitami podwieszonymi mają być tynkowane do wysokości sufitu konstrukcyjnego.

51. Prosimy o informację czy sufity konstrukcyjne w pomieszczeniach z sufitami podwieszanymi mają być tynkowane i malowane?

Odpowiedź:

Sufity konstrukcyjne w pomieszczeniach z sufitami podwieszonymi nie muszą być tynkowane i malowane

52. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający posiada aktualny operat dendrologiczny oraz ważną decyzję na wycinkę drzew. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Na stronie internetowej Zamawiającego, w zakładce zawierającej PF-U, zamieszczamy inwentaryzację dendrologiczną dla etapu I i II. 

53. Czy Zamawiający posiada ważną decyzję RDOŚ na przeniesienie „winniczka”? Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

B. Decyzja straciła ważność z dniem 31 grudnia 2011. Wystąpienie o nową Decyzję należy do Wykonawcy.

C. Informacja o korekcie Projektu umowy i PF-U

1) Zamawiający informuje również o zamieszczeniu na stronie internetowej:

2) skorygowanego Siwz – zmiana dotyczy ppkt. XVII.10.1 – skreślono zdanie drugie,

3) skorygowanego Projektu umowy, ze zmianami dotyczącymi § 22 „Ubezpieczenia”; zmiany wynikają z odpowiedzi na pytanie nr 26 (powyżej) niniejszego zestawu pytań; 

4) skorygowanego Programu Funkcjonalno – Użytkowego (PF-U).  

Z wymienionych dokumentów należy korzystać w obecnie zamieszczanej wersji.

Kanclerz 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

Mgr Artur Parafiński          
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